UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề luật sư

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Luật sư ngày 29 tháng 6 năm 2006; Luật Sửa đổi, bổ sung một
số điều của Luật Luật sư ngày 20 tháng 11 năm 2012;

Căn cứ Căn cứ Nghị định số 121/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025
của Chính phủ Quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà
nước của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BTP ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư,
Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số: 160/TTr-STP ngày
18 tháng 7 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề luật sư của 01 cá nhân thuộc Đoàn
Luật sư tỉnh Lào Cai, cụ thể:

- Họ và tên Luật sư: Hoàng Văn Đến;

- Ngày tháng năm sinh: 12/04/1951;

- Số Chứng chỉ hành nghề luật sư: 8078/TP/LS-CCHN do Bộ trưởng Bộ Tư
pháp cấp ngày 05/08/2011.

Chứng chỉ hành nghề của Luật sư Hoàng Văn Đến không còn giá trị kể từ
ngày Quyết định này có hiệu lực.

Điều 2. Luật sư Hoàng Văn Đến có trách nhiệm nộp lại Chứng chỉ hành nghề
luật sư cho Sở Tư pháp theo quy định tại Thông tư số 05/2021/TT-BTP của Bộ
trưởng Bộ Tư pháp để tiêu hủy.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp;
Ban Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Lào Cai và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục Bổ trợ tư pháp, Bộ Tư pháp;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh;
- Chánh VP, Phó CVP. UBND tỉnh (NC);
- Lưu: VT, NC.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Sinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T08:52:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Thành Sinh<ntsinh-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T13:38:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T13:38:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T13:38:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!